REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

             PRIMĂRIA mun. BĂLŢI                                   ПРИМЭРИЯ мун. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 326

от 28.10.2022

О приостановке деятельности

УРО № 46  на период отопительного сезона

 2022-2023 гг

В соответствии с п. g), ч.(1)  ст. 29  Закона  Республики Молдова  «О

местном публичном управлении» № 436-ХV1 от 28.12.2006,  Постановлением

Правительства Республики Молдова № 606 от 24.08.2022 об утверждении

некоторых мер по предупреждению и смягчению воздействия энергетического

кризиса в случае ограничения поставки природного газа и подготовке к

отопительному сезону 2022-2023 гг., Pаспоряжением Комиссии по Чрезвычайным

Ситуациям Республики Молдова № 44 от 25.10.2022, а также, исходя из факта что

институциональная мощность УРО № 46 покрыта на уровне 12,5 % (40 детей,

ежедневно посещающих учреждение) , -

1. Приостановить с 01.11.2022 деятельность УРО № 46 на период

отопительного сезона 2022-2023 гг.

2. Управлению Образования, Молодежи и Спорта мун. Бэлць, г-жа

Юрченко Ольга, заместитель начальника, обеспечить:

2.1  временное распределение детей из вышеуказанного УРО,

нуждающихся в посещении, в УРО № 30, 31, 38, 43, 49 по

предварительному опросу и согласованию с родителями.

2.2  предоставление равноценных рабочих мест сотрудникам УРО №

46 в УРО муниципия за счет имеющихся вакансий.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.О Примара мун.Бэлць                                              ШМУЛЬСКИЙ Генадий

		2022-10-28T10:00:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature